

財務・事業成績の推移

(単位：千円)

| 区 分 | | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 | 令和5年度 (当期) |
|--------|----------|-----------|-----------|-----------|------------------|
| 財 務 | 事業総利益 | 309,758 | 300,814 | 410,247 | 426,958 |
| | 事業利益 | 43,885 | 26,548 | 59,456 | 46,936 |
| | 経常利益 | 20,585 | 6,512 | 30,832 | 22,905 |
| | 当期剰余金 | 44,142 | 33,159 | 23,462 | 23,797 |
| | 総資産 | 3,775,865 | 4,704,764 | 4,627,018 | 4,456,449 |
| | 純資産 | 1,281,951 | 1,310,126 | 1,328,282 | 1,347,094 |
| 農 産 | 種苗事業収入 | 938,423 | 829,321 | 1,440,310 | 1,408,234 |
| | 施設利用収入 | 395,599 | 450,028 | 274,406 | 268,496 |
| | その他収入 | 6,146 | 5,839 | 373 | 370 |
| | 事業利益 | 27,175 | 14,401 | 33,329 | 15,236 |
| 畜 産 | 登録事業収入 | 65,113 | 62,263 | 66,301 | 67,128 |
| | 種畜改良事業収入 | 126,817 | 113,213 | 112,040 | 106,669 |
| | その他収入 | 11,607 | 11,925 | 16,213 | 16,389 |
| | 推進収入 | 35,397 | 37,668 | 38,379 | 36,536 |
| | 事業利益 | 0 | △ 159 | 30 | △ 1,084 |
| 管 財 | 旅行事業収入 | - | 3,995 | 205,935 | 353,826 |
| | 会館収入 | 154,446 | 150,399 | 150,376 | 151,778 |
| | 事業利益 | 21,448 | 12,306 | 26,096 | 32,784 |